Протокол №2
заседания Общественного Совета Ядринского района

Чувашской Республики

            г. Ядрин                                                                                     08.11.2018 г.

Присутствовали: Вишневский В.Я., Долгова В.Н., Иванов Л.А.,  Кольцова М.И., Моисеева
И.В.,   Хрулёва А.И.

Приглашенные:
Софронов А.Л. - Глава Ядринской районной администрации
Поликарпова Л.М. - управляющий делами Ядринской районной администрации
Петрова  Л.И.  -  главный  специалист-эксперт  отдела  информационного  обеспечения
Ядринской районной администрации

Повестка дня:
1. Круглый стол  по обсуждению Федерального проекта «Великие имена России».
2. Проведение экологического субботника в г. Ядрин.
3. Разное.

1. Круглый стол «Великие имена России».
 Слушали : Софронова А.Л. - Главу Ядринской районной администрации, который ознакомил
с  проведением   общенационального  конкурса  «Великие  имена  России»,  который  будет
проведен  с  12 по 30 ноября в  виде голосования с целью присвоения имен выдающихся
соотечественников  для  международных  аэропортов  страны.   В список  для  голосования
вошли 5 имен от Чувашской Республики :

1.  Боголюбов  Александр  Николаевич  -  военачальник,  генерал-полковник,  Герой

Советского Союза, участник Великой Отечественной войны;

2. Крылов Алексей Николаевич - ученый-кораблестроитель, генерал-лейтенант флота,
Герой Социалистического Труда;

3. Николаев Андриян Григорьевич - лётчик-космонавт СССР, генерал-майор авиации,
дважды Герой Советского Союза;

4. Федоров Святослав Николаевич - офтальмолог, глазной хирург, доктор медицинских
наук, профессор.

5. Яковлев Иван Яковлевич - чувашский просветитель писатель, педагог, переводчик.
 Голосование будет проведено на сайте «ВеликиеИмена.рф». Имена-претенденты по каждому
аэропорту,  набравшие  наибольшее  количество  голосов,  будут  признаны  победителями.
Результаты конкурса будут объявлены 4 декабря 2018 г.

Выступила:
Кольцова М.И. - предложила голосовать за имя   летчика-космонавта СССР, генерала-майора
авиации, дважды Героя Советского Союза А.Г. Николаева  - уроженца с. Шоршелы
Чувашской Республики.
Все участники круглого стола поддержали имя-претендента А.Г. Николаева  для присвоения
аэропорту Чебксары.
Проголосовали: за - 6, против - 0, воздержались — 0.

Решили:  Проголосовать за имя АГ. Николаева на сайте  «ВеликиеИмена.рф».

2.Проведение экологического субботника в г. Ядрин.

Слушали: Софронова А.Л. - Главу Ядринской районной администрации, о благоустройстве
городских территорий, предложил   10 ноября  в 9 часов собраться на субботник по уборке
заброшенной территории бывшей колхозной фермы.

Проголосовали: за - 6, против - 0, воздержались — 0.

Решили: Поддержать инициативу о проведении субботника  по уборке заброшенной
территории бывшей колхозной фермы.

Председатель                                                    М.И. Кольцова

Секретарь                                                          И.В. Моисеева